
.' 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

DECRET W 'l 1) :\ S\9 , ~:M DU ------------------------- 
,1 B ~OV 201A 

portant nomination de responsables au Ministère de la Décentralisation 
et du Développement Local.- 

LE PREMIER MINISTRE, CHEF DU GOUVERNEMENT, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n° 95/145-bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 
2018 ; . 

Vu le décret n° 2011/409 du 09 décembre 2011 portant nomination d'un Premier 
Ministre, Chef du Gouvernement; 

Vu le décret n° 2018/449 du 01 août 2018 portant organisation du Ministère de la 
Décentralisation et du Développement Local, 

DECRETE: 

Article 1er._ Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés aux 
postes ci-après au Ministère de la Décentralisation et du Développement Local: 

1- CONSEILLERS TECHNIQUES 

Conseiller Technique n01 : Monsieur NNOKE NGWESE Anthony, Traducteur 
Principal, matricule 549 711 L, précédemment Directeur des Ressources 
Financières et Matérielles à l'ex-Ministère de l'Administration Territoriale et de la 
Décentralisation, poste créé. 

Conseiller Technique n02 : Monsieur APALA MOIFFO Cyrille, Conseiller 
Principal d'Orientation, matricule 573 718 Q, précédemment Chef de la Cellule des 
Etudes à la Direction des Collectivités Territoriales Décentralisées de l'ex- Ministère 
de l'Administration Territoriale et de la Décentralisation, poste créé. 

11- INSPECTION GENERALE 

Inspecteur n01 : Monsieur LOBE Joseph, Administrateur Civil Principal, matricule 
540 884 T, précédemment Inspecteur n01 des Collectivités Territoriales 
Décentralisées à l'ex-Ministère de l'Administration Territoriale et de la 
Décentralisation, poste créé. 

Inspecteur n02 : Monsieur ALIOU MOUSSA, Administrateur Civil, matricule 
576226 F, précédemment en service au Secrétariat Général des Services du 
Premier Ministre, poste créé. 

.t} 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

DIRECTION DES AFFAI ES ADMINISTRATIVES 
ET DES R UÊTES 

.. PRES,OENCE DElA REPUBLIQU 
VISA 



111- ADMINISTRATION CENTRALE 

DIVISION DES AFFAIRES JURIDIQUES 

Chef de Division : Monsieur LlMBOUYE YEM Christian, Administrateur Civil 
Principal, matricule 543 120 A, précédemment Inspecteur de l'Administration du 
Territoire N°3 à l'ex-Ministère "de l'Administration Territoriale et de la 
Décentralisation, poste créé. 

DIVISION DES ETUDES, DES STATISTIQUES, DE LA PLANIFICATION 
ET DE LA COOPERATION 

Chef de Division : Madame ELLA MEYE NKOUM Lydie Chantal, épouse 
ESSISSIMA, Secrétaire des Affaires Étrangères, matricule 587 926 E, 
précédemment Sous-Directeur de la Lutte contre l'Exclusion Sociale au Ministère 
des Affaires Sociales, poste créé. UJ 

~ 
d 

DIVISION DES SYSTEMES D'INFORMATION :::; 00 
t:Q ~ 

- ~ ~ 
Chef de Division : Monsieur NDOUMBE Jean, Chargé de Cours, ~a ri=1 
553457 R, précédemment Chef du Département des Télécommuntcationê er lS 
la Faculté de Génie Industriel de l'Université de Douala, poste créé. ~ ~~--!If 

el 

DIVISION DE LA COMMUNICATION ET DES RELATIONS PUBLI 
w 

Chef de Division : Monsieur MANYANYE Paul Ikome, Journali te, ~ 
726 629 S, précédemment Directeur de la Communication à la ~a 
Development Corporation, poste créé. 

DIVISION DU SUIVI ET DU CONTRÔLE DE GESTION 

Chef de Division: Monsieur MBUA EMBOLA Isaac, Administrateur Civil Principal, 
matricule 576226 F, précédemment Chargé d'Etudes au Secrétariat Général des 
Services du Premier Ministre, poste créé. 

DIVISION DE LA TRADUCTION ET DE LA PROMOTION DU BILINGUISME 

Chef de Division : Monsieur ZEH James WUNG, Taducteur Principal, matricule 
562 050 L, précédemment en service au Secrétariat Général de la Présidence de la 
République, poste créé. 

DIVISION DE LA PLANIFICATION DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

Chef de Division : Madame ONGOLO NYANGUINDA Lidwine, Administrateur 
Civil, matricule 615 134 V, précédemment Chef de la Cellule d'Evaluation du 
Développement Régional Local au Ministère de l'Economie, de la Planification et 
de l'Aménagement du Territoire, poste créé. 

DIVISION DE LA PROMOTION DU DEVELOPPEMENT SOCIO-ECONOMIQUE DES 
COLLECTIVITES TERRITORIALES DECENTRALISEES 

Chef de Division : Monsiear DATHOU Patrick Aurélien, Administrateur Civil 
Principal, matricule 572451 G, précédemment Chef de la Cellule des Analyses et 
de l'Elaboration des Programmes au Minist~Yl~MéPE~l~H~~~~§Eposte créé. 

~ECRETARIAT GENERAL 
DIRECTION DES AFFAI ES ADMINISTRATIVES 

ET DES ÊTES 
2 



(J .. 

DIRECTION DES SERVICES LOCAUX 

Directeur : Monsieur HAMAD ABBO Roger, Administrateur Civil Principal, 
matricule 575 975 Q, précédemment Sous-Directeur de l'Assistance aux 
Collectivités Territoriales Décentralisées à l'ex-Ministère de l'Administration 
Territoriale et de la Décentralisation, poste créé. 

DIRECTION DES FINANCES LOCALES 

Directeur: Monsieur EDOU Olivier, Inspecteur Principal des Régies Financières 
(Impôts), matricule 572 295 J, précédemment en service au Ministère des 
Finances, poste créé. 

DIRECTION DE LA COOPERATION DECENTRALISEE ET DES PARTENARIATS 

Directeur : Monsieur ONDOUA Serge Hervé, Administrateur Civil Principal, 
matricule 559 323 J, précédemment Chef du Centre d'Information et de la. 
Documentation sur l'Environnement au Ministère de l'Environnement, de la 
Protection de la Nature et du Développement Durable, poste créé. 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DES COLLECTIVITES 
TERRITORIALES DECENTRALISEES 

Directeur: Madame NFOR Catherine MUGHA, épouse ESSOH, Administrateur 
Civil Principal, matricule 593 287 M, précédemment Sous-Directeur des 
Personnels, de la Solde et des Pensions au Ministère des Mines, de l'Industrie et 
du Développement Technologique, poste créé. 

BRIGADE NATIONALE DE CONTRÔLE DES COLLECTIVITES 
TERRITORIALES DECENTRALISEES 

Chef de Brigade: Madame ATIKATOU ALHADJI, Administrateur Civil, matricule 
572 661 A, précédemment Chef de Brigade dans les Services du Contrôle 
Supérieur de l'Etat, poste créé. 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 

Directeur : Monsieur ANTIBE Alain Michel, Inspecteur du Trésor, matricule 
648 726 U, précédemment Sous-Directeur du Budget et du Matériel à l'ex-Ministère 
de l'Administration Territoriale et de la Décentralisation, poste créé. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./- 

~ ..»: : -:;:...._Y.AOUNDE, le 1 J 9 NOV 20 Ii; 
• ••• 1 - •••• ~ 

/: ~ '-. - . - ... 

• r/'': . Le- PREMI~R MINISTRE, 
,--,,. GHE'F; [)Ü~~OUVERNEMENT 
: '. .' l'!:: ~~'/ ~ .,1 I_> ;~ 

" .... .: _'~ ', .. ' Z ,\,.;(' 
, Philemon YANG SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

,;' SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 
DIRECTION DES AF~FI ES ~DMINISTRATIVb 

ET DES UETES 
3 

COPIE CERT E CONFORME 

PRESIDENCE DE.LA REPUBUQ 
_ "._ . VISA 


